岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県立岐阜各務野高等学校において交通安全教室を開催します

 令和４年中の県内の交通事故死者数は７５人で、そのうち、１１人が自転車利用中であり、また、

自転車利用中の交通事故被害を年齢別に見ると、死傷者４２６人のうち、高校生は１０１人で、約

２５パーセントを占めています。

この現状を踏まえ、自転車の交通事故防止と安全利用を目的として、下記のとおり、高校生を対

象とした交通安全教室を開催します。

                     記

１ 日   時  令和５年１０月２７日（金） １４：３０～１５：２０

２ 場   所  県立岐阜各務野高等学校（各務原市鵜沼各務原町８－７－２）

３ 主   催  内閣府

各務原スケアード・ストレイト交通安全教室実行委員会

         （実行委員）岐阜県、各務原市、岐阜各務野高等学校、各務原警察署、

各務原地区交通安全協会、日本交通安全教育普及協会

４ 参加予定者  岐阜各務野高等学校 １年生 約２００人

５ 実施内容  高校生を対象としたスケアード・ストレイト

６ プログラム  (1) 開会

(2) 学校長挨拶

         (3) 各務原警察署交通課長挨拶

         (4) スケアード・ストレイト

         (5) 生徒代表のことば

         (6) 閉会

７ そ  の  他  悪天候の場合には、体育館で開催します。

【参考】

〇 スケアード・ストレイト

スタントマンによる交通事故の再現を行い、危険や恐怖を感じることで交通安全意識の

向上を図り、交通事故防止につなげるもの。

〇 再現内容

   見通しの悪い交差点での出会い頭事故、トラック左折時の巻き込み事故、夜間のライト

無灯火による正面衝突事故 等。

令和５年１０月２０日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 交通安全・コミュニティ係 村嶋 憲二

内線 3014

直通 058-272-8205

F A X 058-278-2889